Протокол № 11/2023 заседания Судейского комитета РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 20 ноября 2023 г.

Форма проведения: заочное голосование в WhatsApp.

Форма голосования: открытая

Члены СК ФАРР Москвы, принявшие участие в принятии решений СК ФАРР Москвы: Пайвина Наталья Викторовна, Панферов Алексей Игоревич, Николаев Алексей Владимирович, Деркач Елена Николаевна, Саламова Надежда Валерьевна.

Кворум для принятия решений Судейского комитета имеется.

В соответствии с п. 6.1. Положения о судейском комитете PCOO «ФАРР Москвы» секретарем Судейского комитета PCOO «ФАРР Москвы» назначена Саламова Надежда Валерьевна.

Повестка дня:

- 1. Согласование и направление на утверждение в президиум ФАРР Москвы проекта судейской коллегии ОМРТ 9-10.12.2023 г.
- 2. Согласование и направление на утверждение в президиум ФАРР Москвы проекта судейской коллегии городского турнира 10.12.2023 г.
- 3. Выставление оценки главному судье ОМРТ 11-12.11.2023 г.
- 4. Выставление оценки главному судье Городского турнира 12.11.2023 г.
- 5. Подтверждение квалификационных категорий спортивных судей.

Пайвина Н.В.: В связи с невозможностью срочного проведения заседания Судейского комитета прошу вас заочно проголосовать по следующим вопросам, требующих неотложного решения:

1. **Пайвина Н.В.:** предлагаю согласовать и направить на утверждение в президиум РСОО «ФАРР Москвы» проект судейской коллегии ОМРТ 9-10.12.2023 г.

ОМРТ 9-10.12.2023 г.

№	Должность	Квал. кат.	ФИО	Клуб/Регион
1	Гл. судья	ВК	Саламова Надежда Валерьевна	
2	Зам. гл. судьи	ВК	Деркач Елена Николаевна	
3	Главный секретарь	1K	Рыбаков Максим Игоревич	Легион
4	Зам гл. секретаря	3K	Рохлин Кирилл Андреевич	Феникс
5	Технический судья	ВК	Панферов Алексей Игоревич	Триумф
6	Технический судья	2K	Русинова Елена Александровна	Спартак
7	Технический судья	ВК	Дмитриева Дарья Валерьевна	Рок-Драйв Московская область
8	Технический судья	3K	Хоменко Оксана Владимировна	Калужская область
9	Линейный судья 1	ВК	Архипов Олег Юрьевич	Феникс
10	Линейный судья 2	ВК	Яшаров Станислав Геннадьевич	Континент Московская область
11	Линейный судья 3	ВК	Панферов Илья Игоревич	Легион Тверская область
12	Линейный судья 4	1K	Ершов Михаил Сергеевич	Спартак

13	Линейный судья 5	1K	Кустов Олег Викторович	ШВСМ
14	Линейный судья 6	2К	Маркова Анастасия Матвеевна	Московская область
15	Линейный судья 7	2К	Конева Ксения Максимовна	Московская область
	Секретарь	ЮС	Погадаева Ольга Михайловна	Старт
	Запасные	1K	Галанин Павел Михайлович	Центральный
		2K	Мухачева Тамара Аркадьевна	Стиль (Москва)
		3К	Севрюков Дмитрий Михайлович	Джамп
		3К	Малахин Кирилл Петрович	Феникс
		3К	Шеховцов Андрей Викторович	Феникс
		2К	Краснов Константин Георгиевич	Феникс
		2К	Баженов Никита Владимирович	Феникс
		2К	Хромых Павел Константинович	Феникс
		2К	Безденежных Полина Витальевна	Феникс

Голосовали: «за» -4, «против» -1, «воздержался» -0. Решение принято.

2. **Пайвина Н.В.:** предлагаю согласовать и направить на утверждение в президиум РСОО «ФАРР Москвы» проект судейской коллегии городского турнира 10.12.2023 г.

Городской турнир 10.12.2023 г.

№	Должность	Квал.	ФИО	Клуб/Регион
		кат.		
1	Главный судья	2K	Русинова Елена Александровна	Спартак
2	Зам. гл. судьи	3К	Шеховцов Андрей Викторович	Феникс
3	Главный секретарь	2К	Баженов Никита Владимирович	Феникс
4	Зам. гл. секретаря	3К	Назаркина Виктория Викторовна	Феникс
5	Технический судья	3К	Хоменко Оксана Владимировна	Калужская область
8	Технический судья	3К	Коротких Ульяна Сергеевна	Фортиус
9	Линейный судья 1	3К	Малахин Кирилл Петрович	Феникс
10	Линейный судья 2	2К	Мухачева Тамара Аркадьевна	Стиль (Москва)
11	Линейный судья 3	2К	Иванов Андрей Викторович	Фортиус
12	Линейный судья 4	1K	Рыбаков Максим Игоревич	Легион
13	Линейный судья 5	3К	Хлюстова Анна Алексеевна	СпорТанец
	Секретарь:	ЮС	Погадаева Ольга Михайловна	Старт
	Запасные:	3К	Мальцева Мария Антоновна	Феникс
		3К	Рохлин Кирилл Андреевич	Феникс
		1K	Ершов Михаил Сергеевич	Спартак
		1K	Кустов Олег Викторович	ШВСМ
		2К	Краснов Константин Георгиевич	Феникс
		3К	Севрюков Дмитрий Михайлович	Джамп

Голосовали: «за» — 5, «против» — 0, «воздержался» — 0. Решение принято.

3. **Пайвина Н.В.:** предлагаю выставить оценку «отлично» главному судье ОМРТ 11-12.11.2023 г. Архипову О. Ю.

Голосовали: «за» -5, «против» -0, «воздержался» -0. Решение принято.

4. **Пайвина Н.В.:** предлагаю выставить оценку «отлично» главному судье Городского турнира 12.11.2023 г. Рыбакову М. И.

Голосовали: «за» — 5, «против» — 0, «воздержался» — 0. Решение принято.

5. **Пайвина Н.В.:** по результатам прослушанного семинара и успешно сданного квалификационного зачета от 18.11.2023 г. предлагаю подтвердить квалификационные категории следующим спортивным судьям:

Галанину Павлу Михайловичу — «спортивный судья первой квалификационной категории»; Тюрину Даниилу Андреевичу — «спортивный судья третьей квалификационной категории»; Назаркиной Виктории Викторовне — «спортивный судья третьей квалификационной категории»

Roule

Голосовали: «за» — 5, «против» — 0, «воздержался» — 0. Решение принято.

Председатель СК PCOO «ФАРР Москвы»

Секретарь СК РСОО «ФАРР Москвы»

/Пайвина Н. В./

/Саламова Н. В./